

## Attestation d'Expert Comptable

### MISSION DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

Conformément aux termes de notre lettre de mission en date du 01/01/1900, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'association COMITE REGIONAL AUV.RH.ALPE BOXE relatifs à l'exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023.

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 0 pages, se caractérisent par les données suivantes :

	Montants en euros
Total bilan	232 288
Total des ressources	112 182
<b>Résultat net comptable (Excédent)</b>	<b>80 776</b>

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à Oullins  
Le 01/01/1900

DELPHINE MICHARD  
ASSOCIEE

## Bilan association

	Brut	Amortissement Dépréciations	Net au 31/12/23	Net au 31/12/22
<b>ACTIF</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Installations techniques, matériel et outilla	9 790,50	9 790,50		
Autres immobilisations corporelles	23 590,40	5 510,39	18 080,01	864,57
Immobilisations financières				
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>33 380,90</b>	<b>15 300,89</b>	<b>18 080,01</b>	<b>864,57</b>
Stocks				
Créances				
Usagers et comptes rattachés	2 999,52		2 999,52	35 660,45
Autres créances	54 976,17		54 976,17	45 506,12
Divers				
Disponibilités	137 832,33		137 832,33	108 597,02
Charges constatées d'avance	18 400,00		18 400,00	1 090,26
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	<b>214 208,02</b>		<b>214 208,02</b>	<b>190 853,85</b>
<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>				
<b>TOTAL DE L'ACTIF</b>	<b>247 588,92</b>	<b>15 300,89</b>	<b>232 288,03</b>	<b>191 718,42</b>


**Bilan association**

	Net au 31/12/23	Net au 31/12/22
<b>PASSIF</b>		
Autres réserves	110 803,52	64 464,92
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>	<b>80 776,39</b>	<b>46 338,60</b>
<b>FONDS PROPRES</b>	<b>191 579,91</b>	<b>110 803,52</b>
<b>Fonds associatifs avec droit de reprise</b>		
<b>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>		
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>		
Fonds dédiés sur subventions	5 000,00	18 000,00
<b>FONDS DEDIES</b>	<b>5 000,00</b>	<b>18 000,00</b>
Emprunts obligataires convertibles		
<i>Découverts et concours bancaires</i>		1 271,10
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits		1 271,10
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	14 147,44	20 874,05
Dettes fiscales et sociales	3 160,68	1 719,75
Produits constatés d'avance	18 400,00	39 050,00
<b>DETTES</b>	<b>35 708,12</b>	<b>62 914,90</b>
<b>ECARTS DE CONVERSION</b>		
<b>TOTAL DU PASSIF</b>	<b>232 288,03</b>	<b>191 718,42</b>

**Compte de résultat Association**

	du 01/01/23 au 31/12/23 12 mois	du 01/09/21 au 31/12/22 16 mois
Ventes de marchandises	53 130,00	384 287,00
Production vendue	59 052,32	82 861,10
Subventions d'exploitation	95 895,29	179 286,20
Autres produits	63 520,00	66 716,05
<b>Produits d'exploitation</b>	<b>271 597,61</b>	<b>713 150,35</b>
Achats de marchandises	1 107,78	8 652,32
Achats de matières premières	4 942,66	6 046,64
Autres achats non stockés et charges externes	155 611,01	601 547,06
Impôts et taxes	956,03	496,06
Salaires et Traitements	32 859,35	31 276,21
Charges sociales	6 770,85	6 435,33
Amortissements et provisions	3 146,35	1 434,94
Autres charges	-4,00	730,00
<b>Charges d'exploitation</b>	<b>205 390,03</b>	<b>656 618,56</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>66 207,58</b>	<b>56 531,79</b>
Produits financiers	3 368,92	
Charges financières	2 074,90	2,93
<b>Résultat financier</b>	<b>1 294,02</b>	<b>-2,93</b>
<b>RESULTAT COURANT</b>	<b>67 501,60</b>	<b>56 528,86</b>
Produits exceptionnels	274,79	
Charges exceptionnelles		190,26
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>274,79</b>	<b>-190,26</b>
Report des ressources non utilisées	18 000,00	2 000,00
Engagements à réaliser	5 000,00	12 000,00
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>80 776,39</b>	<b>46 338,60</b>
Contribution volontaires en nature		
<b>Total des produits</b>		
<b>Total des charges</b>		